
 

 

Informace pro vládu ČR 

Název veřejné zakázky a důvod 

předložení materiálu 

 

Předkladatel musí informovat členy vlády 

o názvu veřejné zakázky a přesném odkazu 

na ustanovení ZVZ, zda pro její realizaci 

zvolil některou z výjimek dle § 18 ZVZ, nebo 

jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 ZVZ. 

Předkladatel uvede též bod usnesení vlády 

č. 246, na jehož základě je materiál 

předkládán a jaké povinnosti mu z daného 

bodu vyplývají. 

 

Předkladatel:  
Ministr dopravy 
 
Název VZ:  
„Zajištění provozu a rozvoje Centrálního 
registru vozidel – přechodné období“ 
 
Ustanovení ZVZ:  
Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 
odst. 4 písm. b) 
 
Důvod předložení: 
Předkladatel předkládá tento materiál 

dle bodu č. I odst. 1 písm. a) ab) usnesení 

vlády č. 246. Tento bod ukládá členům vlády 

povinnost informovat vládu. 

Předmět veřejné zakázky  

 

Předkladatel musí předmět veřejné zakázky 

vymezit dostatečně určitě a nezaměnitelně. 

Informace by tedy měla obsahovat všechny 

relevantní informace, na základě kterých si 

členové vlády vytvoří komplexní představu, 

čeho se má předkládaná veřejná zakázka 

týkat.  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění 

poskytování služeb definovaných Smlouvou 

o poskytování služeb „Zajištění provozu 

aplikace Centrálního registru vozidel“ ze dne 

29. 3. 2014 (dále jen „Smlouva“) po přechod-

nou dobu od konce její účinnosti do převzetí 

provozu CRV vítězným uchazečem  

na základě souběžného otevřeného zadáva-

cího řízení na VZ „Zajištění provozu 

a rozvoje Centrálního registru vozidel“. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

 služba provozu aplikace CRV 

(zahrnuje provoz aplikace, 

maintenance a podporu uživatelů), 

 služba rozvoje aplikace CRV 

v souladu s legislativními změnami 

a požadavky bezpečnostních složek 

v rozsahu max. 900 člověkodnů, 

 zajištění migrace aplikace CRV 

k novému dodavateli infrastruktury 

v rozsahu max. 20 člověkodnů. 

Zdůvodnění potřeby realizace  

Předkladatel musí informovat členy vlády 

o potřebě realizace dané veřejné zakázky. 

Zdůvodnění potřeby by mělo obsahovat 

informace, které členům vlády dostatečně 

určitě zdůvodní nezbytnost realizace 

Plnění na základě Smlouvy je zajišťěno 

pouze do skončení její účinnosti, tj. do 28. 9. 

2015. 

Vyhlášené otevřené nadlimitní zadávací 

řízení na zajištění poskytování předmětných 

služeb v období od 29. 9. 2015 je v běhu 



 

 

předkládané veřejné zakázky. 

 

a dosud nebylo ukončeno z důvodu podání 

námitek neúspěšných uchazečů a vydání 

rozhodnutí ÚOHS o zrušení zadávacího 

řízení. 

Je tedy nezbytné zajistit poskytování služeb 

definovaných Smlouvou na přechodné 

období, tj. od 29. 9. 2015 do doby převzetí 

provozu CRV vybraným uchazečem na zá-

kladě otevřeného zadávacího řízení na VZ 

„Zajištění provozu a rozvoje Centrálního 

registru vozidel“. 

Oprávněnost použití jednacího řízení bez 

uveřejnění dle § 23 ZVZ nebo výjimky dle 

§ 18 ZVZ  

 

Předkladatel musí odůvodnit oprávněnost 

použití výjimky dle § 18 ZVZ nebo jednacího 

řízení bez uveřejnění dle § 23 ZVZ, a to 

uvedením všech relevantních skutečností, 

které jej k použití dané výjimky nebo 

jednacího řízení bez uveřejnění opravňují. 

Členové vlády musejí po přečtení tohoto 

odůvodnění mít jistotu, že veškeré 

požadavky na využití výjimky či jednacího 

řízení bez uveřejnění, které ukládá ZVZ, jsou 

beze zbytku naplněny. Odůvodnění musí být 

natolik komplexní, aby nezakládalo 

jakoukoliv pochybnost o oprávněnosti 

předkladatelova postupu. Má-li předkladatel 

k dispozici znalecké posudky potvrzující 

správnost jeho postupu, měl by tuto 

informaci v odůvodnění uvést. Předkladatel 

je také povinen uvést identifikační údaje 

dodavatele, s nímž hodlá uzavřít smlouvu. 

Dne 29. 4. 2015 bylo zahájeno otevřené 

zadávací řízení na zadání veřejné zakázky 

s názvem „Zajištění provozu a rozvoje 

Centrálního registru vozidel“. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o velmi technicky 

náročnou zakázku, příprava dokumentace 

pro její vyhlášení zabrala více času, než bylo 

zadavatelem předpokládáno, přesto 

otevřené zadávací řízení bylo zahájeno 

v řádném termínu, aby smlouva s vybraným 

uchazečem plynule navázala na stávající 

smlouvu se společností ICZ a.s. se sídlem 

Na hřebenech II 1718/10, Praha 4, PSČ 140 

00, IČO 25145444 (dále jen „stávající 

dodavatel“) a nedošlo k ohrožení provozu 

a rozvoje Centrálního registru vozidel (dále 

jen „CRV“). Ačkoliv nové otevřené zadávací 

řízení bylo nastaveno transparentně 

a nediskriminačně a zadavatel dne 27. 7. 

2015 rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky, 

v současné době nemůže z důvodu podání 

námitek neúspěšných uchazečů rozhodnutí 

ÚOHS o zrušení zadávacího řízeníuzavřít 

s vítězným uchazečem smlouvu. 

Zadavatel je povinen zajistit provoz aplikace 

CRV bez výpadku, který by mohl být 

zapříčiněn situací, kdy nebude smluvně 

provoz zajištěn. Vzhledem k tomu, že 

současná smlouva je uzavřena na dobu 

určitou, a to do 28. 9. 2015, je zadavatel 

nucen zajistit provoz aplikace CRV 

po přechodné období, tj. od skončení 

účinnosti smlouvy se stávajícím doda-

vatelem do doby převzetí provozu CRV 

novým dodavatelem. 



 

 

 

Řešením této situace je zadání veřejné 

zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění 

vedeném se stávajícím dodavatelem, 

odůvodněné krajně naléhavým případem, 

který zadavatel svým jednáním nezpůsobil 

a ani jej nemohl předvídat, tj. dle § 23 odst. 4 

písm. b) ZVZ, na nezbytně nutnou dobu, než 

dojde k převzetí provozu CRV novým 

dodavatelem vybraným na základě 

otevřeného zadávacího řízení. 

Informace o smlouvě  

 

Předkladatel musí informovat členy vlády 

o délce trvání smlouvy, kterou hodlá 

s vybraným uchazečem uzavřít. 

Smlouva bude uzavřena  mezi Ministerstvem 

dopravy a společností ICZ a.s., IČ 25145444 

od 29. 9. 2015 na dobu určitou max. 18 

měsíců,  z toho 6 měsíců jen na písemnou 

žádost Objednatele, s výpovědní dobou 11 

týdnů pro možnost předčasného ukončení 

celé smlouvy v případě uzavření smlouvy 

s novým dodavatelem vybraným na základě 

otevřeného zadávacího řízení. 

Předpokládaná hodnota  

Předkladatel informuje členy vlády o výši 

předpokládané hodnoty. Jelikož 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

představuje předpokládanou (odhadovanou) 

výši peněžitého závazku vyplývajícího 

z plnění veřejné zakázky, měla by být 

stanovena s přesností na miliony, popř. 

statisíce korun. Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky se pak uvádí vždy 

v hodnotě „bez DPH“. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 

44.850.000,- Kč bez DPH za období 

18 měsíců a vyplývá z aktuálních potřeb 

a požadavků zadavatele. 

V rámci jednání o veřejné zakázce budou 

jednání vedena tak, aby zadavatel dosáhl 

požadovaného rozsahu zakázky za co 

nejnižší cenu. 


